
BR 30/1 C BP
Ideal zur hygienischen Unterhaltsreinigung und Bodendesinfektion auf kleinen Flächen: die kompakte Akku-Scheuersaugmaschine

BR 30/1 C Bp Pack mit Mikrofaser-Walzentechnik von Kärcher.

Bestell-Nr. 1.783-054.0

■   Grundgerät ohne Akkus
■   Hervorragende Reinigungsleistung
■   Hohe Agilität und geringer Platzbedarf dank kompakter Bauweise

Technische Daten

EAN-Code 4054278659602

Akkuplattform 18-V-Akkuplattform

Antriebsart Batterie

Fahrantrieb Vortrieb durch Bürstenrotation

Arbeitsbreite Bürsten mm 300

Tank Frisch-/Schmutzwasser l 1 / 0,7

Flächenleistung theoretisch m²/h 200

Akkutyp
Entnehmbarer
Lithium-Ionen-Akku

Spannung V 18

Anzahl benötigter Akkus Stück 1

Laufzeit je Akkuladung min max. 45

Netzanschluss Ladegerät V / Hz 100 – 240 / 50 – 60

Bürstendrehzahl U/min 500 – 650

Bürstenanpressdruck g/cm² 40

Wasserverbrauch ml/min 30

Schalldruckpegel dB(A) max. 55

Zulässiges Gesamtgewicht kg 11

Gewicht ohne Zubehör kg 6,1

Abmessungen (L × B × H) mm 340 × 305 × 1200

Ausstattung

Variante
Akku und Ladegerät nicht
inbegriffen

2-Tank-System 
Walzenbürste 
 Im Lieferumfang enthalten.     
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Sehr gutes Reinigungsergebnis

■ Bis zu 20 % besseres Ergebnis im Vergleich zur

manuellen Reinigung.

■ Gründliche Aufnahme von Schmutzwasser,

Reinigungsmittel, Grobschmutz und Haaren.

■ Erhöht Reinigungsqualität und Hygienegrad.

Kurze Trocknungszeiten

■ Bis zu 60 % schnellere Trocknung im Vergleich

zur manuellen Reinigung.

■ Kurze Trocknungszeiten reduzieren die

Rutschgefahr durch nasse Böden.

■ Höhere Produktivität und geringere Kosten dank

kürzerer Reinigungszeit.

Hoher Hygienegrad

■ Gründliche Aufnahme von Schmutzwasser,

Reinigungsmittel, Grobschmutz und Haaren.

■ Hygienischer Reinigungsvorgang erhöht die

Arbeitssicherheit.

■ Geringeres Risiko von Kreuzkontaminationen

und Krankheitserreger-Übertragungen.

B
R

 3
0

/1
 C

 B
p
, 1

.7
8

3
-0

5
4

.0
, 2

0
2

3
-0

8
-3

0



Bestell-Nr. Beschreibung

WALZENPADS / PADWALZENWELLEN

Mikrofaserwalzen

Universalwalzenset blau 1 4.030-088.0 Zur schonenden Feuchtreinigung und Pflege aller Hartböden: fusselfreies, saugstarkes und
strapazierfähiges 2-teiliges Mikrofaserwalzenset von Kärcher. Bis zu 60 °C waschbar.



Walzenset Stein 2 4.030-126.0 Mit integrierten Borsten gegen hartnäckige Verschmutzungen auf unempfindlichen Hartböden: Das
2-teilige Steinwalzenset für den Hartbodenreiniger BR 30/1 von Kärcher. Bis zu 60 °C waschbar.



AKKUS

Battery Power 18/25 3 2.445-034.0 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



LADEGERÄTE

Schnellladegerät Battery Power 18 V 4 2.445-032.0 Das Schnellladegerät lädt den 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku in nur 44 Minuten
zu 80 % auf und kann für alle Akkus der 18 V Kärcher Akkuplattform verwendet werden.



AKKUS

Battery Power+ 18/30 5 2.445-042.0 Mit Real Time Technology via LCD-Display: sehr leistungsfähiger Battery Power+
18-Volt-Lithium-Ionen-Akku. Lange Laufzeit dank 3,0 Ah Kapazität. Mit Spannungsüberwachung
und IPX5-Schutz.



LADEGERÄTE

Schnellladegerät Battery Power+ 18/60 6 2.445-044.0 Schnellladegerät für alle 18 V Kärcher Battery Power- und Kärcher Battery Power+-Lithium-Akkus.
Ladestrom: 2,5-6 A. Mit LED-Betriebszustandsanzeige. Geringer Stand-by-Verbrauch.
Wandmontage.



UNTERHALTSREINIGER
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 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.     

ZUBEHÖR VON BR 30/1 C BP
1.783-054.0
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